

ORÇAMENTO ESTIMADO

Número do Processo - SEI  
202400005026604

TABELA DE ITENS E METODOLOGIA ADOTADA

Considerando os aspectos mercadológicos próprios à negociação com o setor público, o preço estimado e os recursos orçamentários disponíveis, foram adotados alguns critérios de pesquisa para a definição do preço máximo de contratação, observando-se as definições e parâmetros Decreto estadual nº 9.900, de 07 de julho de 2021, de forma a adotar-se o método da "cesta de preços aceitáveis" para a formação do preço referencial.

Nesta seara, para esta pretendida contratação, foram utilizados os seguintes parâmetros, descritos item a item na tabela a seguir:

|                                                       |                                                                      |
|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Descrição do item 001                                 |                                                                      |
| Código 1265 - Alfatirotropina, 1,1 Mg Pó Lióf Sol Inj |                                                                      |
| Período (Meses)                                       |                                                                      |
| Quantidade                                            | 48                                                                   |
| Unidade                                               | unidade                                                              |
| Participação                                          | Ampla Participação                                                   |
| Local de Entrega                                      | coordenação de administração de estoques                             |
| Diferença Mínima                                      | R\$ 0,01                                                             |
| Valor Unitário                                        | R\$ 2.165,14                                                         |
| Valor Total                                           | R\$ 103.926,72                                                       |
| Parâmetro Utilizado                                   | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos             |
| Cálculo do Preço por                                  | Média                                                                |
| Arquivo(s)                                            | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_00c9b73eff1543d2ab1ec3d98cf983da.pdf</a> |

|                                                        |                                                                      |
|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Descrição do item 002                                  |                                                                      |
| Código 1416 - Brentuximabe Vedotina, 50 Mg Po Liof Inj |                                                                      |
| Período (Meses)                                        |                                                                      |
| Quantidade                                             | 972                                                                  |
| Unidade                                                | unidade                                                              |
| Participação                                           | Ampla Participação                                                   |
| Local de Entrega                                       | coordenação de administração de estoques                             |
| Diferença Mínima                                       | R\$ 0,01                                                             |
| Valor Unitário                                         | R\$ 15.122,90                                                        |
| Valor Total                                            | R\$ 14.699.458,80                                                    |
| Parâmetro Utilizado                                    | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos             |
| Cálculo do Preço por                                   | Média                                                                |
| Arquivo(s)                                             | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_3c9f97e1b34a42c7981dbe286985cfa5.pdf</a> |

|                                                   |                                                                      |
|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Descrição do item 003                             |                                                                      |
| Código 1590 - Citrato De Ixazomibe, 4 Mg Cap Dura |                                                                      |
| Período (Meses)                                   |                                                                      |
| Quantidade                                        | 72                                                                   |
| Unidade                                           | unidade                                                              |
| Participação                                      | Ampla Participação                                                   |
| Local de Entrega                                  | coordenação de administração de estoques                             |
| Diferença Mínima                                  | R\$ 0,01                                                             |
| Valor Unitário                                    | R\$ 7.514,38                                                         |
| Valor Total                                       | R\$ 541.035,36                                                       |
| Parâmetro Utilizado                               | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos             |
| Cálculo do Preço por                              | Média                                                                |
| Arquivo(s)                                        | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_5e6f216b7b944856b328235abbd4aa36.pdf</a> |

|                       |  |
|-----------------------|--|
| Descrição do item 004 |  |
|-----------------------|--|

|                                                               |                                                                      |
|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Código 1845 - Cloridrato De Oxycodona, 20 Mg Com Rev Lib Prol |                                                                      |
| Período (Meses)                                               |                                                                      |
| Quantidade                                                    | 1800                                                                 |
| Unidade                                                       | unidade                                                              |
| Participação                                                  | Ampla Participação                                                   |
| Local de Entrega                                              | coordenação de administração de estoques                             |
| Diferença Mínima                                              | R\$ 0,01                                                             |
| Valor Unitário                                                | R\$ 9,77                                                             |
| Valor Total                                                   | R\$ 17.586,00                                                        |
| Parâmetro Utilizado                                           | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos             |
| Cálculo do Preço por                                          | Média                                                                |
| Arquivo(s)                                                    | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_26b4522fbb274616be6074583dc5cef4.pdf</a> |

|                                                                                       |                                                                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| <b>Descrição do item 005</b><br>Código 1959 - Dasatinibe Monoidratado, 100 Mg Com Rev |                                                                      |
| Período (Meses)                                                                       |                                                                      |
| Quantidade                                                                            | 1440                                                                 |
| Unidade                                                                               | unidade                                                              |
| Participação                                                                          | Ampla Participação                                                   |
| Local de Entrega                                                                      | coordenação de administração de estoques                             |
| Diferença Mínima                                                                      | R\$ 0,01                                                             |
| Valor Unitário                                                                        | R\$ 446,88                                                           |
| Valor Total                                                                           | R\$ 643.507,20                                                       |
| Parâmetro Utilizado                                                                   | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos             |
| Cálculo do Preço por                                                                  | Média                                                                |
| Arquivo(s)                                                                            | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_936c3b17433e41cbb5a1c604a9532e19.pdf</a> |

|                                                                                              |                                                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| <b>Descrição do item 006</b><br>Código 2046 - Dimesilato De Lisdexanfetamina, 70 Mg Cap Dura |                                                                      |
| Período (Meses)                                                                              |                                                                      |
| Quantidade                                                                                   | 24840                                                                |
| Unidade                                                                                      | unidade                                                              |
| Participação                                                                                 | Ampla Participação                                                   |
| Local de Entrega                                                                             | coordenação de administração de estoques                             |
| Diferença Mínima                                                                             | R\$ 0,01                                                             |
| Valor Unitário                                                                               | R\$ 7,77                                                             |
| Valor Total                                                                                  | R\$ 193.006,80                                                       |
| Parâmetro Utilizado                                                                          | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos             |
| Cálculo do Preço por                                                                         | Média                                                                |
| Arquivo(s)                                                                                   | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_55e17d0b2f46445fbc8df8e394e2a19f.pdf</a> |

|                                                                         |                                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| <b>Descrição do item 007</b><br>Código 2178 - Exemestano, 25 Mg Com Rev |                                                                      |
| Período (Meses)                                                         |                                                                      |
| Quantidade                                                              | 720                                                                  |
| Unidade                                                                 | unidade                                                              |
| Participação                                                            | Ampla Participação                                                   |
| Local de Entrega                                                        | coordenação de administração de estoques                             |
| Diferença Mínima                                                        | R\$ 0,01                                                             |
| Valor Unitário                                                          | R\$ 5,47                                                             |
| Valor Total                                                             | R\$ 3.938,40                                                         |
| Parâmetro Utilizado                                                     | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos             |
| Cálculo do Preço por                                                    | Média                                                                |
| Arquivo(s)                                                              | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_49068581f4bb4be687222923d1d25a90.pdf</a> |

|                                                                                                             |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <b>Descrição do item 008</b><br>Código 2449 - Hidroclorotiazida + Maleato De Enalapril, 20 Mg + 12,5 Mg Com |  |
|                                                                                                             |  |

|                      |                                                                     |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------|
| Período (Meses)      |                                                                     |
| Quantidade           | 360                                                                 |
| Unidade              | unidade                                                             |
| Participação         | Ampla Participação                                                  |
| Local de Entrega     | coordenação de administração de estoques                            |
| Diferença Mínima     | R\$ 0,01                                                            |
| Valor Unitário       | R\$ 0,39                                                            |
| Valor Total          | R\$ 140,40                                                          |
| Parâmetro Utilizado  | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos            |
| Cálculo do Preço por | Média                                                               |
| Arquivo(s)           | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_fee6840bea854587907ecec4ea40664.pdf</a> |

|                                                                                   |                                                                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| <b>Descrição do item 009</b><br>Código 2682 - Maleato De Midazolam, 15 Mg Com Rev |                                                                      |
| Período (Meses)                                                                   |                                                                      |
| Quantidade                                                                        | 1440                                                                 |
| Unidade                                                                           | unidade c/ 10 mililitro                                              |
| Participação                                                                      | Exclusiva ME/EPP                                                     |
| Local de Entrega                                                                  | coordenação de administração de estoques                             |
| Diferença Mínima                                                                  | R\$ 0,01                                                             |
| Valor Unitário                                                                    | R\$ 1,67                                                             |
| Valor Total                                                                       | R\$ 2.404,80                                                         |
| Parâmetro Utilizado                                                               | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos             |
| Cálculo do Preço por                                                              | Média                                                                |
| Arquivo(s)                                                                        | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_7b92c5a632c34a6297765d3e31685767.pdf</a> |

|                                                                                    |                                                                      |
|------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| <b>Descrição do item 010</b><br>Código 2783 - Montelucaste De Sódio, 10 Mg Com Rev |                                                                      |
| Período (Meses)                                                                    |                                                                      |
| Quantidade                                                                         | 720                                                                  |
| Unidade                                                                            | unidade                                                              |
| Participação                                                                       | Ampla Participação                                                   |
| Local de Entrega                                                                   | coordenação de administração de estoques                             |
| Diferença Mínima                                                                   | R\$ 0,01                                                             |
| Valor Unitário                                                                     | R\$ 0,95                                                             |
| Valor Total                                                                        | R\$ 684,00                                                           |
| Parâmetro Utilizado                                                                | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos             |
| Cálculo do Preço por                                                               | Média                                                                |
| Arquivo(s)                                                                         | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_7c1ba793d3a14424917c6e44ba149392.pdf</a> |

|                                                                                      |                                                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| <b>Descrição do item 011</b><br>Código 2874 - Ofloxacino, 3 Mg/ML Sol Oft Got X 5 ML |                                                                      |
| Período (Meses)                                                                      |                                                                      |
| Quantidade                                                                           | 72                                                                   |
| Unidade                                                                              | unidade                                                              |
| Participação                                                                         | Ampla Participação                                                   |
| Local de Entrega                                                                     | coordenação de administração de estoques                             |
| Diferença Mínima                                                                     | R\$ 0,01                                                             |
| Valor Unitário                                                                       | R\$ 34,36                                                            |
| Valor Total                                                                          | R\$ 2.473,92                                                         |
| Parâmetro Utilizado                                                                  | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos             |
| Cálculo do Preço por                                                                 | Média                                                                |
| Arquivo(s)                                                                           | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_16e0b66896e64f50937fc3e8116e6fd6.pdf</a> |

|                                                                       |  |
|-----------------------------------------------------------------------|--|
| <b>Descrição do item 012</b><br>Código 3280 - Telmisartana, 80 Mg Com |  |
| Período (Meses)                                                       |  |
|                                                                       |  |

|                      |                                                                      |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Quantidade           | 720                                                                  |
| Unidade              | unidade                                                              |
| Participação         | Ampla Participação                                                   |
| Local de Entrega     | coordenação de administração de estoques                             |
| Diferença Mínima     | R\$ 0,01                                                             |
| Valor Unitário       | R\$ 1,52                                                             |
| Valor Total          | R\$ 1.094,40                                                         |
| Parâmetro Utilizado  | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos             |
| Cálculo do Preço por | Média                                                                |
| Arquivo(s)           | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_6a495e9cd59641d29fb0da7d5292161a.pdf</a> |

|                                                              |                                                                      |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| <b>Descrição do item 013</b>                                 |                                                                      |
| Código 3340 - Trastuzumabe Entansina, 100 Mg Po Liof Sol Inj |                                                                      |
| Período (Meses)                                              |                                                                      |
| Quantidade                                                   | 945                                                                  |
| Unidade                                                      | unidade                                                              |
| Participação                                                 | Ampla Participação                                                   |
| Local de Entrega                                             | coordenação de administração de estoques                             |
| Diferença Mínima                                             | R\$ 0,01                                                             |
| Valor Unitário                                               | R\$ 7.378,40                                                         |
| Valor Total                                                  | R\$ 6.972.588,00                                                     |
| Parâmetro Utilizado                                          | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos             |
| Cálculo do Preço por                                         | Média                                                                |
| Arquivo(s)                                                   | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_7a82cb008c7b4e5bb6ef3204e1c0c721.pdf</a> |

|                                                              |                                                                      |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| <b>Descrição do item 014</b>                                 |                                                                      |
| Código 3340 - Trastuzumabe Entansina, 160 Mg Po Liof Sol Inj |                                                                      |
| Período (Meses)                                              |                                                                      |
| Quantidade                                                   | 189                                                                  |
| Unidade                                                      | unidade                                                              |
| Participação                                                 | Ampla Participação                                                   |
| Local de Entrega                                             | coordenação de administração de estoques                             |
| Diferença Mínima                                             | R\$ 0,01                                                             |
| Valor Unitário                                               | R\$ 11.773,74                                                        |
| Valor Total                                                  | R\$ 2.225.236,86                                                     |
| Parâmetro Utilizado                                          | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos             |
| Cálculo do Preço por                                         | Média                                                                |
| Arquivo(s)                                                   | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_90c343d4087b4fbc86f29f4706351b6c.pdf</a> |

|                                                                      |                                                                      |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| <b>Descrição do item 015</b>                                         |                                                                      |
| Código 2033 - Dicloridrato De Trimetazidina, 80 Mg Cap Dura Lib Prol |                                                                      |
| Período (Meses)                                                      |                                                                      |
| Quantidade                                                           | 1080                                                                 |
| Unidade                                                              | unidade                                                              |
| Participação                                                         | Ampla Participação                                                   |
| Local de Entrega                                                     | coordenação de administração de estoques                             |
| Diferença Mínima                                                     | R\$ 0,01                                                             |
| Valor Unitário                                                       | R\$ 4,20                                                             |
| Valor Total                                                          | R\$ 4.536,00                                                         |
| Parâmetro Utilizado                                                  | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos             |
| Cálculo do Preço por                                                 | Média                                                                |
| Arquivo(s)                                                           | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_32cbf27cf0234eaeb01452addec92401.pdf</a> |

|                                                           |   |
|-----------------------------------------------------------|---|
| <b>Descrição do item 016</b>                              |   |
| Código 3376 - Ustequinumabe, 130 Mg Sol Inj Infus X 26 Ml |   |
| Período (Meses)                                           |   |
| Quantidade                                                | 6 |
|                                                           |   |

|                      |                                                                      |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Unidade Participação | unidade Ampla Participação                                           |
| Local de Entrega     | coordenação de administração de estoques                             |
| Diferença Mínima     | R\$ 0,01                                                             |
| Valor Unitário       | R\$ 26.276,16                                                        |
| Valor Total          | R\$ 157.656,96                                                       |
| Parâmetro Utilizado  | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos             |
| Cálculo do Preço por | Média                                                                |
| Arquivo(s)           | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_fd0fe60991904e018c2f2140a5c197b1.pdf</a> |

|                                                                         |                                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| <b>Descrição do item 017</b><br>Código 3399 - Valsartana, 80 mg com rev |                                                                      |
| Período (Meses)                                                         |                                                                      |
| Quantidade                                                              | 720                                                                  |
| Unidade                                                                 | unidade                                                              |
| Participação                                                            | Ampla Participação                                                   |
| Local de Entrega                                                        | coordenação de administração de estoques                             |
| Diferença Mínima                                                        | R\$ 0,01                                                             |
| Valor Unitário                                                          | R\$ 0,70                                                             |
| Valor Total                                                             | R\$ 504,00                                                           |
| Parâmetro Utilizado                                                     | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos             |
| Cálculo do Preço por                                                    | Média                                                                |
| Arquivo(s)                                                              | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_4bc9368c137f480f976ae90818121bd5.pdf</a> |

|                                                                                                                |                                                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| <b>Descrição do item 018</b><br>Código 3412 - Vildagliptina + Cloridrato De Metformina, 50 Mg + 500 Mg Com Rev |                                                                      |
| Período (Meses)                                                                                                |                                                                      |
| Quantidade                                                                                                     | 720                                                                  |
| Unidade                                                                                                        | unidade                                                              |
| Participação                                                                                                   | Ampla Participação                                                   |
| Local de Entrega                                                                                               | coordenação de administração de estoques                             |
| Diferença Mínima                                                                                               | R\$ 0,01                                                             |
| Valor Unitário                                                                                                 | R\$ 1,48                                                             |
| Valor Total                                                                                                    | R\$ 1.065,60                                                         |
| Parâmetro Utilizado                                                                                            | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos             |
| Cálculo do Preço por                                                                                           | Média                                                                |
| Arquivo(s)                                                                                                     | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_55dd2091b9b94387b638802f380fff9d.pdf</a> |

|                                                                         |                                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| <b>Descrição do item 019</b><br>Código 3443 - Zopiclona, 7,5 Mg Com Rev |                                                                      |
| Período (Meses)                                                         |                                                                      |
| Quantidade                                                              | 720                                                                  |
| Unidade                                                                 | unidade                                                              |
| Participação                                                            | Ampla Participação                                                   |
| Local de Entrega                                                        | coordenação de administração de estoques                             |
| Diferença Mínima                                                        | R\$ 0,01                                                             |
| Valor Unitário                                                          | R\$ 2,13                                                             |
| Valor Total                                                             | R\$ 1.533,60                                                         |
| Parâmetro Utilizado                                                     | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos             |
| Cálculo do Preço por                                                    | Média                                                                |
| Arquivo(s)                                                              | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_d381eb5aa8dc46b293e9d356623406dc.pdf</a> |

|                                                                                          |         |
|------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| <b>Descrição do item 020</b><br>Código 3444 - Zuclopentixol, 200 Mg/ML Sol Inj Im X 1 ML |         |
| Período (Meses)                                                                          |         |
| Quantidade                                                                               | 24      |
| Unidade                                                                                  | unidade |
|                                                                                          |         |

|                      |                                                                      |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Participação         | Ampla Participação                                                   |
| Local de Entrega     | Coordenação de administração de estoques                             |
| Diferença Mínima     | R\$ 0,01                                                             |
| Valor Unitário       | R\$ 67,14                                                            |
| Valor Total          | R\$ 1.611,36                                                         |
| Parâmetro Utilizado  | Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos             |
| Cálculo do Preço por | Média                                                                |
| Arquivo(s)           | <a href="#">BANCO DE PREÇOS_790d441657034a8d9be5ba81271c6abe.pdf</a> |

JUSTIFICATIVA DE METODOLOGIA UTILIZADA

A pesquisa de preços foi realizada pelo(s) servidor(es) que subscreve(m) este documento, utilizando como principal fonte de consulta as aquisições e contratações realizadas por outros entes públicos, que correspondem aos parâmetro estabelecido no Art. 6º, III do Decreto 9.900 de 07 de Julho de 2021 *"pesquisa por meio de ferramentas específicas para consulta de preços públicos"*.

A pesquisa de preços foi realizada com base nos Decreto nº 9.900 de 07 de Julho de 2021, conforme indicado no Art. 6º, observando os parâmetros estabelecidos nos incisos de I a VI, de forma combinada ou não, e nos termos do Art. 10, § 2º, II, do Decreto nº 10.216, de 14 de fevereiro de 2023, cabe a Equipe de Planejamento da Contratação realizar a pesquisa que trata do Decreto nº 9.900 de 07 de julho de 2021.

Para a consulta de preços, optou-se pela utilização de preços de aquisições e contratações realizados por outros entes públicos, fazendo uso do sistema Banco de Preços, contratado pela SES-GO, junto a empresa NP Capacitação e Solução Tecnológica, por tratar-se de ferramenta que consolida informações de aquisições e contratações de diversos sistemas de compras públicas, nas esferas federal, estadual e municipal, além de facilitar a operação das buscas por preços e, principalmente, ampla abrangência de pesquisa, que são necessárias para tornar a coleta de orçamentos mais rápida, eficiente e confiável, pesquisa direta com fornecedores, e, consulta a tabelas de referência aprovadas por entes públicos (exemplo: CMED ANVISA e tabela SINAPI), formando uma uma cesta d preços composta por diversas fontes de consulta. Assim, além de atender o disposto no inciso III do decreto, a ferramenta Banco de Preços é um meio para atender os parâmetros IV, V e VI, permitindo que as pesquisas de preços sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Foram obtidas informações de preços nos seguintes parâmetros:

Sistema Banco de Preços, contratado pela SES-GO junto à empresa NP Capacitação e Solução Tecnológica (Inciso III);

Nos termos do Parecer Juridico - Despacho 847/2024 - GAB - Processo: 202400010022431 - PGE, os preços da Tabela CMED/ANVISA será utilizada apenas no momento da análise da proposta vencedora.

Como resultado da pesquisa foram obtidos ao menos 03 preços para cada item.

O critério adotado para cálculo da média saneada, foi o descrito no guia de Preços Referenciais em Compras Públicas, disponibilizado pelo Tribunal de Contas da União, que define : "A *"média saneada"*consiste em realizar uma avaliação crítica dos preços obtidos na pesquisa, a fim de descartar valores que apresentem grandes variações em relação aos demais."

Indica que, a média saneada deve conter valores razoavelmente homogêneos, devendo ser excluído do conjunto de preços coletados os que estão distantes dos demais preços obtidos. Porém, para exclusão deve ser observando critério objetivo para definir os valores a serem excluídos. Uma maneira de avaliar se a amostra está suficientemente homogênea é utilizar o Coeficiente de Variação (CV). Quanto menor o CV, mais homogênea a amostra. Em geral, um coeficiente de variação menor que 25% indica razoável homogeneidade. Para desconsiderar o valores inexequíveis ou excessivamente elevados, fazemos uso do item II Acórdão nº 4.612/2021 do Tribunal de Contas do Estado de Goiás sendo o resultado a Média Saneada dos Preços.

A exclusão dos preços discrepantes e obtenção da média saneada, é realizado pela aplicação da seguinte fórmula matemática para cada conjunto de preços pesquisados:

CV = (DP /M) x 100

Limite Superuior (LS) = Média (M) + Desvio-padrão (DP)

Limite Inferior (LI) = Média (M) - Desvio-padrão (DP)

PREÇO TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

Para a contratação desejada foi encontrado o **Valor Total Estimado de R\$ 25.573.989,18 (R\$ Vinte e Cinco Milhões e Quinhentos e Setenta e Três Mil e Novecentos e Oitenta e Nove Reais Dezoito Centavos)**, conforme detalhado na planilha mercadológica acima, devidamente datada e assinada pelo seu subscritor.

RESPONSÁVEL(IS) PELA PESQUISA DE PREÇOS

| Responsável                                | Função                    | Telefone    | Email                           |
|--------------------------------------------|---------------------------|-------------|---------------------------------|
| JEAN CARLO OLIVEIRA CASTRO                 | Integrante Administrativo | 62 32013755 | jaen.castro@goias.gov.br        |
| ZICLEA MILHOMEM ARAUJO                     | Integrante Administrativo | 62 32013718 | zmziclea@gmail.com              |
| MARIA DE FATIMA SILVA COELHO DE MORAES     | Integrante Técnico        | 62 32014261 | MARIA.FMORAES@GOIAS.GOV         |
| YAMARA AUGUSTA FERREIRA LEVERGGER MESQUITA | Integrante Técnico        | 62 32014261 | yamara.mesquita@goias.go.gov.br |
| RONAN DIAS RIBEIRO                         | Integrante Requisitante   | 62 32017448 | spj.cemac.saude@saude.gov.br    |
| SOLANGE GARCIA NUNES                       | Integrante Requisitante   | 62 32014261 | solange.nunes@goias.gov.br      |